UBND HUYỆN GIA LỘC

TRƯỜNG THCS ĐỒNG QUANG

           Số:        /KH-THCSĐQ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

                       Đồng Quang, ngày 20 tháng 8 năm 2016

XÂY DỰNG CHƯƠNG TRÌNH DẠY HỌC NHÀ TRƯỜNG
Năm học 2016 -2017

Kính gửi: Phòng Giáo dục- Đào tạo huyện Gia Lộc.

Căn cứ Quyết định số: 1921QĐ-UBND ngày 14/7/2016 của Chủ tịch UBND tỉnh Hải Dương về việc ban hành Kế hoạch thời gian năm học 2016-2017

Căn cứ vào đặc điểm tình hình của đơn vị, trường THCS Đồng Quang xây dựng kế hoạch  giáo dục 37 tuần năm học 2016-2017 như sau:

 KẾ HOẠCH HỌC KỲ I

 ( Từ tuần 1 đến tuần 19)

	Tuần
	Thời gian
	Nội dung công việc
	 Thay đổi, điều chỉnh

	1
	22/8-27/8
	- Triển khai các cuộc thi do cấp trên phát động.

- Thống nhất các loại hồ sơ sổ sách của tổ CM, cán bộ GV năm học 2016-2017
 - Thực hiện tuần sinh hoạt tập thể đầu năm
- Thực hiện chương trình học kỳ I bắt đầu từ ngày 22/8/2016
- BGH kiểm tra đột xuất việc soạn giảng

- Họp tổ chuyên môn
- Làm phổ cập.
- Tập hợp các đơn xin học thêm của học sinh
-  BDHSG lớp 9 các  môn Sinh -Lý- Hoá -Sử- Địa -Casio.
- Tổ CM và BGH duyệt kế hoạch giáo dục 37 tuần các môn học
- BGH hoàn thành kế hoạch giáo dục 37 tuần của nhà trường

	2
	29/8-3/9
	- Tổ CM kết hợp với BGH hoàn thành việc xây dựng kế hoạch NCBH, kế hoạch dạy học theo chủ đề, kế hoạch kiểm tra chuyên môn nghiệp vụ GV, kế hoạch tổ chức các cuộc thi trong năm học

- Duy trì mọi nền nếp

- Làm phổ cập trong phần mềm
- BGH dự giờ đột xuất GV
- Họp Chi bộ, họp lãnh đạo mở rộng

- Họp Hội đồng sư phạm tháng 9.

- Lập tờ trình  xin cấp phép dạy thêm học thêm các môn Toán- Ngữ văn- Tiếng Anh các khối lớp
-  BDHSG lớp 9 các  môn Sinh -Lý- Hoá -Sử- Địa -Casio.
- Nghỉ ngày lễ 2/9 ( thứ 6)
	Casio không bồi dưỡng thi huyện

	3
	5/9-10/9
	- Tổ chức lễ khai giảng năm học 2016 - 2017
 - Triển khai “Tháng an toàn giao thông” và “Tháng khuyến học”
- Tổ chức hoạt động trải nghiệm sáng tạo tháng 9.

- Dạy và học theo TKB.

-  BDHSG lớp 9 các  môn Sinh -Lý- Hoá -Sử- Địa. Sinh hoạt tổ, nhóm chuyên môn

- Dự giờ GV theo kế hoạch
- BGH kiểm tra sổ đầu bài, kiểm tra việc thực hiện chương trình qua sổ đầu bài
- Làm phổ cập.

- Trình hồ sơ một số khoản thu theo quy định và tự nguyện.

- Triển khai dạy thêm học thêm 3 môn Toán- Ngữ văn- Tiếng Anh các khối lớp

	4
	12/9-17/9
	- Dạy học theo TKB.

- BGH kiểm tra việc cập nhật điểm.

-  BGH kết hợp tổ CM  kiểm tra chuyên môn nghiệp vụ 1GV
- Dự giờ GV theo kế hoạch
-  BDHSG lớp 9 các  môn Sinh -Lý- Hoá -Sử- Địa.

- Hoàn thành các biểu mẫu phổ cập.

- Tiếp tục dạy thêm, học thêm theo kế hoạch.

- Báo cáo kết quả thực hiện Tháng ATGT.

- Họp đoàn thể.

	5
	19/9-24/9
	- Dạy học theo TKB.

- BGH kiểm tra chuyên môn nghiệp vụ 1GV
- Sinh hoạt tổ chuyên môn, tổ chức hội nghị viên chức cấp tổ
-  BDHSG lớp 9 các  môn Sinh -Lý- Hoá -Sử- Địa.

- BGH kiểm tra sổ đầu bài, kiểm tra việc thực hiện chương trình.

- Dự giờ GV.

- Kiểm tra theo chuyên đề gắn với các phong trào thi đua.

- Chọn đội tuyển HSG lớp 6,7,8 với 3 môn: Toán, Ngữ văn, Tiếng Anh dạy lồng ghép trong các tiết dạy chính khoá và dạy thêm học thêm.

- Hoàn thiện hồ sơ phổ cập.

- Đại hội Chi đội
- Hoàn thành tất cả các loại hồ sơ phổ cập
- Hoàn thành hồ sơ sáng tạp khoa học kỹ thuật của học sinh và nộp về PGD đúng thời gian quy định

	6
	26/9-01/10
	- Dạy - học theo TKB.
- BGH, tổ CM dự giờ GV theo kế hoạch

- BGH kiểm tra việc cập nhật điểm, KT SHCM trên trường học kết nối

- BGH  kiểm tra việc sử dụng đồ dùng dạy học trong tháng 9

- Các bộ phận đoàn thể, cán bộ GV hoàn thành xây dựng các loại kế hoạch.

- Họp Chi bộ, họp LĐ mở rộng

- Thực hiện nghiêm túc lịch học thêm, dạy thêm

- BGH dự giờ dạy thêm, kiểm tra giáo án dạy thêm học thêm

	7
	03/10-8/10
	- Họp HĐSP tháng 10.

- Dạy - học theo TKB.

- BGH kiểm tra sổ đầu bài, kiểm tra việc thực hiện chương trình qua số đầu bài
- BGH kiểm tra chuyên môn nghiệp vụ 1GV
- Hai tổ CM triển khai chuyên đề đợt 1 gắn với thi GVG cấp trường.

- Tổ trưởng và BGH kiểm tra việc tích hợp GDBVMT vào các môn KHXH
- BDHSG 3 môn Toán, Ngữ văn, Tiếng Anh thông qua các giờ học thêm, giờ học chính khoá
- Tiếp tục thực hiện dạy thêm học thêm theo TKB
- BGH, Tổ chuyên môn KT chuyên đề theo KH

	8
	10/10-15/10
	- Dạy và học theo TKB.

- Sinh hoạt tổ chuyên môn

- BGH kiểm tra việc cập nhật điểm

-Hai tổ CM tiếp tục triển khai và thực hiện chuyên đề gắn với thi GVG cấp trường.

- Tổ trưởng và BGH kiểm tra việc tích hợp GDBVMT vào các môn học: Vật lý, Công nghệ, Sinh học
- Tổ chức Hoạt động trải nghiệm sáng tạo chủ điểm tháng 10 theo đơn vị lớp.

- Tổ chức Hội nghị CBVC cấp trường 12/10.
- BDHSG casio

- BDHSG 3 môn Toán, Ngữ văn, Tiếng Anh thông qua các giờ học thêm, giờ học chính khoá
- Tiếp tục thực hiện dạy thêm học thêm theo TKB

	9
	17/10-22/10
	- Tổ chuyên môn, nhà trường duyệt xong các loại kế hoạch của các nhân, các bộ phận đoàn thể

- Dạy- học theo TKB.

- BGH kiểm tra sổ đầu bài, kiểm tra việc thực hiện chương trình.
- BDHSG casio

- BDHSG 3 môn Toán, Ngữ văn, Tiếng Anh thông qua các giờ học thêm, giờ học chính khoá
- Tiếp tục thực hiện dạy thêm học thêm theo TKB
- Họp đoàn thể.

- Tổ trưởng và BGH kiểm tra việc tích hợp GDBVMT vào các môn học: Ngữ văn, Lịch sử, Địa lý; GDCD
- BGH kiểm tra chuyên môn nghiệp vụ 1GV
- Tiếp tục thi giáo viên giỏi cấp trường.

	10
	24/10-29/10
	- BGH thay đổi TKB khối 8 ( Khối 8 học 1 tiết CN/ tuần )
- Sinh hoạt tổ chuyên môn
- BGH kiểm tra hồ sơ 3 tổ CM,  hồ sơ Đoàn-Đội, đồ dùng, thư viện.

- BGH kiểm tra việc cập nhật điểm, kiểm tra chuyên đề theo kế hoạch, kiểm tra việc dạy học theo chủ đề của một số môn học, KT SHCM trên trường học kết nối

- BDHSG casio

- BDHSG 3 môn Toán, Ngữ văn, Tiếng Anh thông qua các giờ học thêm, giờ học chính khoá
- Tiếp tục thực hiện dạy thêm học thêm theo TKB

- Sinh hoạt đội tháng 10

	11
	31/10-05/11
	- Tiếp tục thi GVG cấp trường
- BGH kiểm tra chuyên môn nghiệp vụ 1GV
- Dạy học theo TKB.

- BGH, tổ chuyên môn kiểm tra chuyên đề theo kế hoạch. Kiểm tra việc sử dụng đồ dùng tháng 10
- Hai tổ CM tiếp tục thực hiện chuyên đề

- BGH kiểm tra hồ sơ sổ sách GV tổ XH, Tổ VP
- BGH kiểm tra sổ đầu bài, kiểm tra việc thực hiện chương trình.

- BDHSG casio

- BDHSG 3 môn Toán, Ngữ văn, Tiếng Anh thông qua các giờ học thêm, giờ học chính khoá
- Tiếp tục thực hiện dạy thêm học thêm theo TKB
- Họp lãnh đạo mở rộng, họp Hội đồng tháng 11.

	12
	7/11-12/11
	- BDHSG casio

- BDHSG 3 môn Toán, Ngữ văn, Tiếng Anh thông qua các giờ học thêm, giờ học chính khoá
- Tiếp tục thực hiện dạy thêm học thêm theo TKB
- Dạy - học theo TKB.

- Kiểm tra theo chuyên đề gắn với các phong trào thi đua, kiểm tra việc tích hợp vào các môn học.

- Hoàn thành hồ sơ thi GVG cấp trường.

- Sinh hoạt tổ chuyên môn
- BGH kiểm tra việc cập nhật điểm, kiểm tra chuyên đề theo kế hoạch.

- BHG kiểm tra Hồ sơ sổ sách GV tổ Tự nhiên

	13
	14/11-19/11
	- Dạy - học theo TKB.

- Dự giờ kiểm tra chuyên đề theo kế hoạch

- BGH  kiểm tra việc thực hiện chương trình qua sổ đầu bài.

- Tổ chức Hoạt động trải nghiệm sáng tạo tháng 11 trong phạm vi toàn trường
- Kiểm tra việc chấm bài của GV dạy khối 7
- BGH kiểm tra chuyên môn nghiệp vụ 1GV

- BDHSG casio

- BDHSG 3 môn Toán, Ngữ văn, Tiếng Anh thông qua các giờ học thêm, giờ học chính khoá
- Tiếp tục thực hiện dạy thêm học thêm theo TKB
- Họp đoàn thể .

- Sơ kết thi đua đợt 1.

	14
	21/11-26/11
	- BDHSG casio

- BDHSG 3 môn Toán, Ngữ văn, Tiếng Anh thông qua các giờ học thêm, giờ học chính khoá
- Tiếp tục thực hiện dạy thêm học thêm theo TKB

-BGH kiểm tra chuyên môn nghiệp vụ 1GV
- Dạy - học theo TKB.

- Dự giờ kiểm tra chuyên đề theo kế hoạch.

- BGH kiểm tra việc chấm bài của GV dạy khối 6
- Sinh hoạt tổ chuyên môn

- Sinh hoạt đội tháng 11

- BGH kiểm tra việc cập nhật điểm
- Tổ chức dạy hướng nghiệp cho học sinh khối 9

	15
	28/11-03/12
	- Tiếp tục BDHSG, dạy thêm học thêm theo lịch

- Dạy và học theo TKB.

- Họp Chi bộ, họp lãnh đạo mở rộng, họp Hội đồng tháng 12.

- Dự giờ giáo viên và kiểm tra chuyên đề theo kế hoạch.

- BGH kiểm tra sổ đầu bài, kiểm tra việc thực hiện chương trình, kiểm tra việc sử dụng đồ dùng. KT SHCM trên trường học kết nối

- Kiểm tra việc chấm bài của các đ/c GV dạy khối 8. Kiểm tra việc sử dụng đồ dùng tháng 11

	16
	05/12-10/12
	- BGH kiểm tra chuyên môn nghiệp vụ 1GV

- Tiếp tục bồi dưỡng HSG, dạy thêm học thêm
- Dạy và học theo TKB.

- Sinh hoạt tổ chuyên môn
- Kiểm tra việc chấm bài của GV khối 9
- BGH kiểm tra giáo án dạy thêm, dự giờ dạy thêm. Kiểm tra việc cập nhật điểm
- Phân công GV ra đề kiểm tra học kỳ I

	17
	12/12-17/12
	- BGH kiểm tra chuyên môn nghiệp vụ 1GV
- Dạy - học theo TKB.

- BGH kiểm tra sổ đầu bài, kiểm tra việc thực hiện chương trình.

- BGH kiểm tra chuyên đề theo kế hoạch

- Chuẩn bị mọi điều kiện cho Hội khỏe phù đổng cấp trường

- Tiếp tục bồi dưỡng HSG, dạy thêm học thêm
- Hướng dẫn học sinh ôn tập học kì I

- Ban chuyên môn duyệt đề KTHKI
- Họp các đoàn thể chuẩn bị tốt cho hội khoẻ phù đổng cấp trường

	18
	19/12-24/12
	- Dạy -học theo TKB.

- Sinh hoạt  tổ chuyên môn

- BGH, tổ chuyên môn kiểm tra chuyên đề theo kế hoạch

- Hội khoẻ Phù Đổng cấp trường 22/12; Tổ chức Hoạt động trải nghiệm sáng tạo trong phạm vi toàn trường vào 22/12 ( thứ 5)
- Kiểm tra học kỳ I theo lịch của PGD

- Tổ chức coi và chấm bài KTHK đúng quy chế

- BGH kiểm tra cơ số điểm, kiểm tra đồ dùng tự làm của GV trong học kỳ I
- Sinh hoạt đội tháng 12

	19
	19/12-31/12
	 BGH xếp TKB dạy bù  các ngày nghỉ cụ thể như sau:
-Thứ2 - 26/12 học bù  các môn thời khóa biểu 2/9/2016.
-Thứ 3 -27/12 học bù các môn thời khóa biểu 5/9/2016.
- Thứ 4-28/12 học bù  các môn thời khóa biểu 12/10/2016.
- Thứ 5-29/12 học bù các môn theo thời khóa biểu 20/11/2016.
- Thứ 6-30/12 học bù các môn theo thời khóa biểu 22/12/2016.
- Thứ 7-31/12: Nhà trường tổ chức sơ kết học kỳ I
- BGH kiểm tra việc vào điểm, kiểm tra cơ số điểm, kiểm tra việc vào học bạ học kỳ I, KT SHCM trên trường học kết nối

- Hoàn thành hồ sơ các cuộc thi: Dạy học theo chủ đề tích hợp của GV và vận dụng kiến thức liên môn để giải quyết tình huống thực tiễn của HS
-Các bộ phận sơ kết thi đua học kỳ I

KẾ HOẠCH HỌC Kỳ II

 ( Từ tuần 20 đến tuần 37)
	Tuần
	Thời gian
	Nội dung  cô ng việc
	 Thay đổi, điều chỉnh

	20
	02/01/2017
-07/01/2017

	- Nghỉ giữa hai học kỳ ( thứ 2-2/01/2017)
- Bắt đầu thực hiện chương trình của học kỳ II từ 3/1/2017 theo TKB
- BDHSG môn Toán, Ngữ văn, Tiếng Anh khối 6,7,8
- BGH kiểm tra việc sử dùng đồ dùng tháng 12/2017
- BGH kiểm tra hồ sơ dạy học theo chủ đề của tổ CM
- Dạy và học theo TKB;

- Họp chi bộ, họp lãnh đạo mở rộng ; Họp hội đồng sư phạm tháng 01/2017
-Triển khai viết SKKN.

- BGH kiểm tra việc thực hiện chương trình  toàn HKI qua sổ đầu bài
- Họp Phụ huynh học sinh sơ kết HKI, phương hướng HKII .

- Tiếp tục dạy thêm học thêm 3 môn Toán, Ngữ văn, Tiếng Anh

	21
	9/01-14/01
	- BGH kiểm tra chuyên môn nghiệp vụ 1GV

 Dạy- học theo TKB.

- BDHSG môn Toán, Ngữ văn, Tiếng Anh khối 6,7,8

- Tiếp tục dạy thêm học thêm 3 môn Toán, Ngữ văn, Tiếng Anh
- BGH kiểm tra hồ sơ dạy học theo NCBH của tổ CM
- Sinh hoạt tổ chuyên môn

	22
	16/01-21/01
	- BGH kiểm tra chuyên môn nghiệp vụ 1GV

- BDHSG môn Toán, Ngữ văn, Tiếng Anh khối 6,7,8
- Dạy- học theo TKB.

- BGH kiểm tra sổ đầu bài
- Kiểm tra giáo án dạy thêm các khối lớp, dự giờ dạy thêm
- Sinh hoạt tổ chuyên môn
- Tổ chức Hoạt động trải nghiệm sáng tạo theo đơn vị lớp

	23
	23/01-4/02
	- Dạy - học theo TKB.

- BDHSG môn Toán, Ngữ văn, Tiếng Anh khối 6,7,8

- BGH phân lịch trực tết cho CBGV
- BGH kiểm tra chuyên đề theo kế hoạch, kiểm tra việc cập nhật điểm, KT SHCM trên trường học kết nối

- Sinh hoạt đội tháng 1
 - Họp chi bộ, Họp lãnh đạo mở rộng, họp Hội đồng tháng 2.
Nhà trường dự kiến nghỉ Tết nguyên đán 9 ngày, từ ngày  25/1/2017  đến hết ngày 2/02/2017

	24
	6/2-11/2
	- BGH kiểm tra chuyên môn nghiệp vụ 1GV
- Dạy học theo TKB.

- BDHSG môn Toán, Ngữ văn, Tiếng Anh khối 6,7,8
- BGH kiểm tra giáo án và dự giờ đột xuất GV
- BGH kiểm tra sổ đầu bài, KT  việc sử dụng đồ dùng trong tháng 1/2017
- Sinh hoạt tổ chuyên môn
- Tiếp tục dạy thêm học thêm các môn Toán, Ngữ văn, Tiếng Anh các khối lớp

	25
	13/2-18/2
	- Dạy - học theo TKB.

- Dự giờ GV, kiểm tra theo chuyên đề gắn với các phong trào thi đua.

- BDHSG môn Toán, Ngữ văn, Tiếng Anh khối 6,7,8
- BGH kiểm tra sổ điểm
- Họp đoàn thể
- BGH kiểm tra giáo án dạy thêm
- Tổ chức dạy hướng nghiệp cho học sinh khối 9

	26
	20/2-25/2
	- BGH kiểm tra chuyên môn nghiệp vụ 1GV
- Dạy-học theo TKB

- BGH, Tổ CM kiểm tra chuyên đề theo kế hoạch, kiểm tra việc thực hiện chương trình qua số đầu bài
- BDHSG môn Toán, Ngữ văn, Tiếng Anh khối 6,7,8
- Sinh hoạt tổ chuyên môn
- BGH kiểm tra hồ sơ 3 tổ chuyên môn

- Tổ chức Hoạt động trải nghiệm sáng tạo tháng 2

- Sinh hoạt đội tháng 2

	27
	27/2-04/3
	- Dạy-học theo TKB.

- Dự giờ GV theo kế hoạch

- BDHSG môn Toán, Ngữ văn, Tiếng Anh khối 6,7,8
- BGH kiểm tra sổ điểm cá nhân và việc cập nhật điểm, kiểm tra việc sử dụng đồ dùng trong tháng 2, KT SHCM trên trường học kết nối

- Họp chi bộ, họp lãnh đạo mở rộng, họp hội đồng tháng 3
- BGH  dự giờ dạy thêm.

	28
	6/3-11/3
	- BGH kiểm tra chuyên môn nghiệp vụ 1GV
- Dạy - học theo TKB.

- BDHSG môn Toán, Ngữ văn, Tiếng Anh khối 6,7,8
- Dự giờ, kiểm tra chuyên đề theo kế hoạch, kiểm tra sổ đầu bài, sổ đầu bài học thêm
- BGH và tổ CM kiểm tra toàn bộ hồ sơ sổ sách

của CBGV tổ Xã hội
- Sinh hoạt tổ chuyên môn

- BGH kiểm tra việc chấm bài của GV khối 6

	29
	13/3-18/3
	- Dạy - học theo TKB

- BDHSG môn Toán, Ngữ văn, Tiếng Anh khối 6,7,8

- Tiếp tục dạy thêm học thêm theo đúng lịch
- BGH kiểm tra toàn bộ hồ sơ sổ sách của CBGV tổ TN, tổ văn phòng

- Họp các đoàn thể
- BGH kiểm tra việc vào điểm
- BGH kiểm tra việc chấm bài của GV khối 7

	30
	20/3-25/3
	- BGH kiểm tra chuyên môn nghiệp vụ 1GV

- BDHSG môn Toán, Ngữ văn, Tiếng Anh khối 6,7,8
- Dạy-học theo TKB.

- Sinh hoạt tổ chuyên môn
- BGH dự giờ GV theo KH. Kiểm tra sổ đầu bài, kiểm tra  đồ dùng tự làm của GV
- Kiểm tra theo chuyên đề gắn với các phong trào thi đua.

- BGH kiểm tra giáo án giáo án dạy thêm

- Tổ chức HĐTNST trong phạm vi toàn trường vào thứ 7 ngày 25/3

- BGH kiểm tra việc chấm bài của GV khối 8

	31
	27/3-01/4
	- Dạy học theo TKB

- Sinh hoạt đội tháng 3

- BDHSG môn Toán, Ngữ văn, Tiếng Anh khối 6,7,8
- BGH kiểm tra chuyên đề theo kế hoạch
- Họp chi bộ, họp lãnh đạo mở rộng
- BGH kiểm tra việc cập nhật điểm, KT SHCM trên trường học kết nối

- BGH kiểm tra việc chấm bài của GV khối 9

- BGH kiểm tra  việc mượn và sử dụng đồ dùng trong tháng 3

	32
	03/4-8/4
	- BGH kiểm tra chuyên môn nghiệp vụ 1GV

- BDHSG môn Toán, Ngữ văn, Tiếng Anh khối 6,7,8

- Dạy-học theo TKB.

- Dự giờ và kiểm tra chuyên đề theo kế hoạch, kiểm tra việc thực hiện chương trình, việc thực hiện kế hoạch kiểm tra 15 phút

-  Họp hội đồng sư phạm tháng 4

 - Kiểm tra việc thực hiện các cuộc vận động và phong trào thi đua;

- Nghỉ ngày giỗ tổ 10/3 âm  tức thứ 5 ngày 6/4

- Ban chuyên môn bố trí riêng cho khối 9 học bù ngay vào chiều thứ 7-8/4

	33
	10/4-15/4
	- BGH kiểm tra chuyên môn nghiệp vụ 1GV

- BDHSG  các môn khối 8 ( 6 môn )
- Dạy-học theo TKB.

- Dự giờ GV và kiểm tra chuyên đề theo kế hoạch

- Kiểm tra việc cập nhật điểm
- Sinh hoạt tổ CM
- BGH kiểm tra giáo án dạy thêm, dự giờ dạy thêm

	34
	17/4-22/4
	- Dạy - học theo TKB.
- BDHSG 6 môn khối 8
- BGH, tổ CM dự giờ theo kế hoạch, kiểm tra việc thực hiện chương trình qua sổ đầu bài
- BGH phân công GV ra đề kiểm tra HKII
- Họp các đoàn thể
- BGH kiểm tra hồ sơ chuyên đề, hồ sơ dạy học theo chủ đề, hồ sơ NCBH của hai tổ CM
- Tự kiểm tra thi đua, đón đoàn kiểm tra cuối năm của PGD.

	35
	24/4-29/4
	- Tổ chức Hoạt động trải nghiệm sáng tạo tháng 4

- Sinh hoạt đội tháng 4/2017
- Dạy học theo TKB.

- BDHSG các môn khối 8

- Sinh hoạt tổ nhóm chuyên môn

- Tổ CM, BGH duyệt đề KTHKII
- BGH kiểm tra việc cập nhật điểm, KT SHCM trên trường học kết nối
- Hướng dẫn học sinh ôn tập học kì II.

- BGH, tổ CM hoàn thành hồ sơ kiểm tra chuyên môn nghiệp vụ năm học

	36
	01/5-06/5
	- Nghỉ ngày Quốc tế LĐ 1/5/2017( thứ 2)
- BGH kiểm tra sổ đầu bài, kiểm tra việc sử

dụng đồ dùng trong tháng 4

- BDHSG các môn khối 8

- Dạy và học theo TKB.

- Kiểm tra học kỳ II theo lịch của Phòng GD.

- Họp chi bộ, họp lãnh đạo mở rộng, họp hội đồng tháng 5

 - BGH kiểm tra việc thực hiện chương trình

- Tổ chức dạy hướng nghiệp cho học sinh khối 9

- BGH xếp TKB cho khối 9 học bù các ngày nghỉ

	37
	08/5-13/5
	- Tổ chức chấm bài kiểm tra học kỳ II nghiêm túc đúng quy chế
- Khối 9 hoàn thành chương trình năm học
- Họp tổ chuyên môn
- BDHSG các môn khối 8

- BGH xếp TKB dạy bù các ngày nghỉ trong học kỳ II cho học sinh khối 6,7,8
 - Hoàn thành hồ sơ và tổ chức xét công nhận tốt nghiệp THCS, cấp giấy chứng nhận tốt nghiệp THCS  cho HS lớp 9
- Tổ chức ôn thi 3 môn vào lớp 10THPT cho HS khối 9

	15/5-31/5
	- Khối 6,7,8 tiếp tục học bù theo TKB
- Hoàn thành chương trình  20/5/2017
- Tổng  kết các phong trào thi đua, các cuộc vận động trong năm học

- Kiểm tra lại các loại hồ sơ sổ sách, duyêt học bạ

- Xét duyệt lên lớp lần 1

- Hoàn thành các loại báo cáo cuối năm học
- Sơ kết thi đua đợt 4, tổng kết năm học,bàn giao học sinh về sinh hoạt hè tại địa phương;

- Ôn tập 3 môn thi vào THPT cho HS lớp 9

- Tổ chức lễ tri ân cho học sinh khối 9

- Kết thúc năm học ngày 31/5/2017

    Nơi nhận:                                                                                               HIỆU TRƯỞNG
- Phòng GD&ĐT (để báo cáo và phê duyệt);

- CBGV, NV nhà trường (để thực hiện);

- Lưu hồ sơ.

                                                                                                             Đoàn Văn Tâm